
1 
 

質  問  書 

2020年 11月 5日 

 

 「パキスタン国 ハイバル・パフトゥンハー州社会サービスアクセス向上及びコミュニティ基盤強化に係る 情報収集・確認 調査 （一般競争入札 

（総合評価落札方式））」 （公示日：2020年 10月 21日／調達管理番号：20a00551）について、以下のとおり質問します。 

 

通番号 当該頁項目 質問 回答 

1 13ページ 

第 2章 

2. 優先プロジェクトの概要 

（4）概要 

①アボタバード郡 

カナスプール地方保健施設（Rural Health 

Unit、以下「RHU」という）は、関係機関の資料

を確認しますと（Rural Health Center、以下

「RHC」という）ではないでしょうか。 

Rural Health Center との記載の資料もございます

が、本調査および「KP 州 1 次保健施設改修建設事

前調査」においては、対象施設名称を RHUと統一し

ておりますので、プロポーザル作成時にも統一いた

だくようお願いいたします。 

2 15ページ 

第２章 

5. 実施方針及び留意事項 

（2）調査内容・結果の先方政府との

確認 

現時点での「KP 州 1 次保健施設改修建設事

前調査」の報告書完了予定をご教示頂けます

でしょうか? 

当該調査の報告書は 2020 年 12 月中に完成予定で

すが、新型コロナウイルス等の影響により調査が遅

れる可能性もございます。 

3 16ページ 

第 2章 

5. 実施方針及び留意事項 

（７）無償資金協力事業検討に係る

基本設計・積算 

 

「現時点ではこの現地再委託費として計 2,000

万円を想定している。」とありますが、対象施設

の検討状況に応じ、万が一 2,000 万円を超え

るような状況が発生した場合には想定を超え

る部分も変更契約時にご検討いただけるので

しょうか。あるいは、この想定金額内において

可能な現地調査を進めることになるのでしょう

か。 

増額に応じる用意はあります。 

再委託調査至近時の経費見込みが我が方提示額

2,000万円を超える場合は、対象施設の検討状況等、

調査内容の要否・数量を検討した後、委託契約額を

最終決定します。 



2 
 

通番号 当該頁項目 質問 回答 

4 20ページ 

第 2章 

6. 業務の内容 

（9） 概略設計の実施 

⑤ 機材調達計画 

「本事業で整備する機材計画（機材名、メーカ

ー、仕様、数量、使用部門、優先順位等）を策

定するとともに次を検討する。」とありますが、

メーカー名の検討は調達国名を確認するため

に必要になりますでしょうか。 

また、「保守契約附帯の要否の検討」とありま

すが、現地企業活用型または調達代理型によ

る事業実施に 2年間の保守契約附帯が適応さ

れるのでしょうか。 

機材計画策定の一環としてメーカーを検討する計

画です。また、保守契約付帯の必要性は本調査を通

じて検討する計画です。 

 

5 24ページ 

第 2章 

6. 業務の内容 

（18）ドラフト・ファイナルレポートの

作成・協議 

「・・・相手国政府関係者等に説明」とあります

が、オンラインで協議を行うことになりますでし

ょうか。 

オンラインでの協議を想定しております。 

6 24ページ 

第 2章 

7. 成果品等 

及び 

25ページ 

第 3 業務実施上の条件 

1. 業務工程計画 

24 ページでは、成果品としてドラフト・ファイナ

ルレポートの作成が予定されていますが、25

ページの業務工程計画においては考慮されて

いないように思われました。ドラフト・ファイナル

レポート作成が求められる場合には、25 ペー

ジの工程は後ろ倒しになるという理解でよろし

いでしょうか。 

「入札説明書」P.25 内のチャート「⑤最終報告書

の作成」が、ドラフト・ファイナルレポート作成に

該当します。現時点では、25ページの工程を後ろ倒

しとすることは想定しておりません。 



3 
 

 

7 26ページ 

第 3 業務実施上の条件 

4. その他の留意事項 

（２）社会状況調査、積算調査に係

るローカルコンサルタントの配置 

及び 

35ページ 

第 4章 

３．定額で計上する経費 

26 ページにローカルコンサル費について「・・・

本見積もりに含めること」とありますが、この部

分は、35 ページに記載の定額経費である「現

地関連費/一般業務費」の 2,822,000円には含

まれていないという理解でよいでしょうか。 

26 ページのローカルコンサルタントの傭上費

用は、定額部分に含まれるのでしょうか。 

P26の「社会状況調査、積算調査に係るローカルコン

サルタントの配置」に関しては、定額経費部分には

含まれません。必要に応じてプロポーザルに記載

し、本見積もりに含めるようお願いいたします。 

8 26ページ 

第 3 業務実施上の条件 

3. 配付資料 

 

「ハイバル・パフトゥンハー州地方道路復興・改

善事業 技術支援報告書」において①測量等

の調査、及び②設計結果はないのでしょうか、

あるいは、①測量等の調査、及び②設計の完

成予定時期はいつを予定されてますでしょう

か。 

「ハイバル・パフトゥンハー州地方道路復興・改

善事業 技術支援報告書」の正式英文名を教

えて下さい。 

当該調査は既に終了しており、別途配布した資料が

全データとなります。不足情報については本調査に

て収集するため、必要に応じてプロポーザルにてご

提案ください。 

当該報告書の正式英文名は「Study on Khyber 

Pakhtunkhwa Rural Roads Improvement and 

Rehabilitation」となります。 

9 29ページ 

第 3章 

2．技術提案書作成に係る要件・留

意事項 

（4）業務従事者の評価に際しての

類似業務／対象国／語学力 

「保健医療計画／建築計画」の類似業務経験

の分野は、「保健医療分野（一次医療施設の

改修及び機材調達）」になっていますが、「機材

調達」を担当分野から除外をして、保健医療分

野（保健医療計画／一次医療施設の建設・改

修）に修正は可能でしょうか。 

類似業務分野を『保健医療分野（一時医療施設の建

設・改修、及び機材調達）』に修正します 

 

以 上 


